
 
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore �Vi�ce��� Capir��a� 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
Delibere del Consiglio d’Istituto – a.s. 2020/2021  Pag. 1 a 2 
 

ESTRATTO DEL VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
DELIBERA n. 65 del Verbale n. 11, data 11.09.2020 

A.S. 2020/2021 
 
O.d.g. n. 13: PON Smart Class - Avviso prot. n. 11978 del 15.06.2020, fondi PNSD 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Visto il D.lgs. 297/1994 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione), in 
particolare gli artt. 8 e 10 riguardanti il Consiglio d’Istituto; 

Vista la Legge n. 59/1997 (Autonomia organizzativa, didattica, di ricerca e di sviluppo,    
finanziaria); 

  Visto il D.P.R.  275/99, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche; 

  Vista                  la Legge n. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

  Visto il PTOF d’Istituto; 
  Visto l’avviso prot. n. 11978 del 15/06/2020 - FESR - Realizzazione di Smart Class per la 

scuola del secondo ciclo; 
Vista  la nota MIUR prot. n.  AOODGEFID-26342 del 03/08/2020 di formale autorizzazione 

del progetto “Smart four-year-course class”; 
Viste il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, nonchè le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018; 
Visto                 il Programma Annuale e.f. 2020, approvato dal C.I. con delibera n. 39 del 28.01.2020; 
Considerato    che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel Programma Annuale 

dell'Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate, con conseguente inserimento delle entrate assegnate 
e delle spese previste nel progetto, per un importo complessivo di € 10.000,00; 

Visto l’art. 5 c. 6 dell’avviso, che prevede la possibilità di acquisire l’autorizzazione alla 
partecipazione anche in un tempo successivo all’invio del progetto;    

Riconosciuta  la regolarità della convocazione e la validità della seduta; 
Con il seguente esito delle votazioni 

n. 16 favorevoli n. 0 contrari n. 0 astenuti 
 

 
D E L I B E R A 

l’autorizzazione alla partecipazione al seguente progetto europeo, finanziato con fondi PNSD: 

Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”   



 
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore �Vi�ce��� Capir��a� 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
Delibere del Consiglio d’Istituto – a.s. 2020/2021  Pag. 2 a 2 
 

 Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo, prot. n. 11978 del 15/06/2020. 

Come da nota autorizzativa il progetto “Smart four-year-course class” è stato ammesso a finanziamento, 

a valere su fondi del Piano nazionale per la scuola digitale, per l’importo complessivo di € 10.000,00. 

               

DICHIARA 
di essere a conoscenza 

 
del decreto del Dirigente Scolastico, immediatamente esecutivo, inviato al Consiglio d’Istituto al fine 
dell’assunzione in bilancio dei fondi autorizzati e l’iscrizione delle spese previste, unitamente ai modelli: 

-     F, Modifica Programma Annuale; 
-     F-bis, Dettaglio Proposta di Variazione al Programma Annuale 
-     G, Scheda Illustrativa Finanziaria Modifica al Progetto/Attività/Gestione Economica 
-     Hbis, Attuazione Programma Annuale; 

per la realizzazione del progetto: 
“Smart four-year-course class” 

CUP: D49G20000500006 
 

L’obiettivo dell’intervento è quello di consentire alle scuole del secondo ciclo di istruzione di realizzare centri 
didattici digitali volti a garantire e supportare l’accrescimento delle competenze degli studenti attraverso nuove 
metodologie di apprendimento anche in coerenza con le necessità di adeguamento degli spazi per ridurre il rischio 
da contagio. A tal fine sarà possibile acquisire le attrezzature utili e funzionali a garantire forme di apprendimento 
con l’utilizzo del BYOD (Bring your own device), ovvero assegnare dispositivi in comodato d’uso gratuito alle 
studentesse e agli studenti che ne siano sprovvisti, al fine di garantire pari opportunità e il diritto allo studio.   

Il finanziamento pari a € 10.000,00 è iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A 
– aggregato 03 “Finanziamenti dello Stato” – voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, le 
relative SPESE sono indicate nell’attività A.03 “Didattica”, voce di destinazione A.03.3 “PNSD Smart 
class prot. 11978 del 15.06.2020”. 

            IL SEGRETARIO  
       prof. Pierantonio Zangaro 

  IL PRESIDENTE del C.d.I. 
sig. Paolo Godenzi 

------------------------------ 
Pubblicato all’albo pretorio on-line 
del sito web istituzionale               La Direttrice s.g.a. 
https://www.istitutocapirola.edu.it/          Annunziata Bonarrigo 
in data 26 settembre 2020 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso 
Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

------------------------------ 
 

Il Dirigente Scolastico 

Gianmarco Martelloni 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
GM/ab 


		2020-09-26T10:39:54+0200




